
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00345518- -UNC-ME#FCM - FORMACIÓN ESPECÍFICA - MANRIQUE
TRUJILLO

 
VISTO

- Los antecedentes presentados por el Sr.  Méd. ERIC RAMON MANRIQUE TRUJILLO, Alumno de la
Carrera de DOCTORADO EN MEDICINA (plan 309B), para cumplimentar el Módulo de Formación
Específica previsto en el plan de estudio de dicha Carrera;

CONSIDERANDO

- Que la Comisión Asesora de Doctorado en Medicina el 10 de abril de 2023 da su visto bueno;

 

- El Visto Bueno de la Secretaría de Graduados en Ciencias de la Salud;

Por ello;

EL DECANO LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

R E S U E L V E:

Artículo 1º: Dar por aprobado al alumno de la Carrera de Doctorado en Medicina (Plan 309B), Sr. ERIC
RAMON MANRIQUE TRUJILLO, D.N.I. N°18.763.949, los cursos correspondientes a la Formación
Específica de la mencionada carrera:

- Curso de inglés médico a distancia. FCM – UNC:

  Créditos: 2 (Dos)

- Curso de sociedad, cultura y salud 2022. FCM – UNC:

  Créditos: 2 (Dos)

- Participación en el "30°.Congreso Argentino e Internacional de Terapia Intensiva – e SATI":

  Créditos: 1 (Uno)



- Actualización de instructor 2020 de ACLS:

  Créditos: 1 (Uno)

- Participación en el “Primer Seminario de Casos Forenses”:

  Créditos: 1 (Uno)

- Presentación de trabajo “Casos de Autopsia que dejaron aprendizaje” en el “Primer  Seminario de Casos
Forenses”:

  Créditos: 2 (Dos)

- Participación de las “4° Jornadas de Ciencias Forenses del Este”:

  Créditos: 2 (Dos)

- Presentación de trabajos, 3º lugar con el tema “Violencia de Genero. ¿es una problemática actual?”:

  Créditos: 2 (Dos)

- Título de especialista en medicina legal:

  Créditos: 3 (Tres)

Artículo 2º: Registrar y comunicar.

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 26 de Junio de 2023
	numero_documento: RD-2023-3155-E-UNC-DEC#FCM
		2023-06-26T11:17:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-26T12:44:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-26T12:45:00-0300
	GDE UNC




